

LICORS TIR, S.L	FICHA TECNICA <b>MARGARITA 14,8% vol - 70 cl. -</b>	
-----------------	--	--

**MARGARITA 14,8% vol**  
**- 70 cl.-**

<b>NOMBRE PRODUCTO:</b>	MARGARITA
<b>DESCRIPCION LEGAL VENTA:</b>	BEBIDA DERIVADA DE ALCOHOLES NATURALES
<b>CATEGORIA DEL PRODUCTO:</b>	BEBIDA DERIVADA DE ALCOHOLES NATURALES
<b>CAPACIDAD:</b>	700 ml. +/- 4,5 ml. O 3 L
<b>MARCA:</b>	EASY LICORS TIR COCKTAILS

<b>CARRACTERÍSTICAS DE CALIDAD</b>	<b>COMPOSICIÓN/ORIGEN:</b>	AGUA DESMINERALIZADA, TEQUILA, ALCOHOL AGRÍCOLAS, AZÚCARES, <b>LIMON CONCENTRADO</b> , AROMA DE NARANJA Y CONSERVANTES (E-202 Y E-211). <b>CONTIENE SULFITOS.</b> ELABORADO EN ESPAÑA.
	<b>CAPACIDAD (20°C)</b>	700 ml +/- 4,5 ml // 3L +/- 4,5 ml
	<b>CONTENIDO ALCOHOLICO</b>	14,8% v/v +/- 0.3% vol
	<b>AZÚCARES TOTALES (gr/L producto terminado)</b>	Mínimo 230 gr / L
	<b>METANOL (gr / L producto terminado)</b>	0-1 (gr/L producto terminado)
	<b>ESTERES (expresado en acetato etilo)</b>	0-300 (mg/L producto terminado)
	<b>ALDEHÍDOS (expresado en acetaldehído)</b>	0-90 (mg/L producto terminado)
	<b>ACIDOS (expresado en ácido acético)</b>	0-150 (mg/L producto terminado)
	<b>ALCOHOLES SUPERIORES</b>	0-225 (mg/L producto terminado)
	<b>VALORES ORGANOLEPTICOS:</b>	NOTAS CITRICAS CON PREDOMINIO DE LA NARANJA . LIGERO TOQUE DE ESPECIAS Y MINERALES PROCEDENTES DE LA TEQUILA

LICORS TIR, S.L	FICHA TECNICA <b>MARGARITA 14,8% vol - 70 cl. -</b>	
-----------------	--	--

Alergenos (1)	Utilizados como ingrediente		Presencia involuntaria (2)	
	SÍ/NO	Nombre ingrediente	SÍ	NO
<b>Cereales que contengan gluten y productos derivados:</b> <i>Trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas</i>	NO			X
<b>Crustáceos y derivados:</b> <i>Gambas, langostinos, cigalas, cangrejos, langosta... y sus extractos</i>	NO			X
<b>Huevos y productos a base de huevos:</b> <i>Huevo enteros, clara de huevo, yema de huevo, proteína de huevo...</i>	NO			X
<b>Pescado y productos a base de pescado::</b> <i>Extractos de pescado, proteína de pescado...</i>	NO			X
<b>Cacahuetes y productos a base de cacahuetes:</b> <i>Manteca de cacahuete, harina de cacahuete, proteína de cacahuete, aceite de cacahuete...</i>	NO			X
<b>Soja y productos a base de soja:</b> <i>En forma de lecitina, proteína, aceite, salsa...</i>	NO			X
<b>Leche y sus derivados (incluida la lactosa):</b> <i>Toda clase de productos lácteos, mantequilla, quesos, margarina, caseína, lactoserum, lactoglobulina, caseinatos...</i>	NO			X
<b>Frutos con cáscara y derivados:</b> <i>Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nogales del Brasil, castañas, pistachos, nueces de macadamia y derivados...</i>	NO			X
<b>Apio y productos derivados:</b> <i>En forma de hojas, extractos, semillas, sal de apio, especias mezcladas con apio...</i>	NO			X
<b>Mostaza i productos derivados:</b> <i>Mostaza y productos derivados a base de mostaza.</i>	NO			X
<b>Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo:</b> <i>Semillas de sésamo o sus derivados en forma de aceite, pasta...</i>	NO			X
<b>Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO<sub>2</sub></b>	SI	SULFITOS		X
<b>Altramuces y productos a base de altramuces</b>	NO			X
<b>Moluscos y productos a base de moluscos:</b> <i>Pulpo, calamares, sepías, almejas, mejillones, berberechos, ostras, .. y sus extractos</i>	NO			X

(1) Para llenar el siguiente cuadro se ha tenido en cuenta el Reglamento n° 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo del 25 de Octubre de 2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

(2) "SÍ" indica que no es posible evitar su presencia en el producto. Es decir, cuando existe el peligro de contaminación cruzada en las instalaciones.

LICORS TIR, S.L	FICHA TECNICA <i>MARGARITA 14,8% vol - 70 cl. -</i>	
-----------------	--	--

<b>VALORES NUTRICIONALES POR 100 ml</b>	<b>ENERGIA (Kj)</b>	739.5 Kj
	<b>ENERGIA (Kcal)</b>	176 Kcal
	<b>PROTEÍNAS (g)</b>	<0.1
	<b>CARBOHIDRATOS (g)</b>	23.75
	<b>GRASAS (g)</b>	<0.1

<b>VALORES DIFERENCIALES DE PRODUCTO</b>	<b>CONDICIONES DE CONSERVACIÓN</b>	MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO. PRESERVAR DE LA LUZ SOLAR.
	<b>VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO</b>	NO APLICA
	<b>DESTINACIÓN</b>	PROHIBIDO SU CONSUMO A MENORES DE 16 AÑOS.
	<b>MODO EMPLEO</b>	LLENAR UN VASO HASTA EL BORDE CON HIELO PICADO Y RELLENARLO CON MARGARITA PREVIAMENTE REMOVIDO. UNA VEZ ABIERTO MANTENER EN REFRIGERACIÓN

<b>EMBALAJE PRIMARIO</b>	<b>CAPSULA:</b>	CAPSULA ALUMINIO. // PLASTICO (ENVASE 3L)
	<b>BOTELLA:</b>	70 cl. REDONDA TRASLUCIDA. // 3 L TRANSPARENTE PET
	<b>ETIQUETA:</b>	ETIQUETA Y CONTRAETIQUETA AUTOADHESIVA IMPRESA.
	<b>Nº DE LOTE:</b>	IMPRESO EN LA CONTRA ETIQUETA

<b>EMBALAJE SECUNDARIO</b>	<b>CAJA:</b>	CARTON DE 6 UNIDADES. TINTA 1 COLOR.
	<b>ETIQUETA:</b>	BLANCA AUTOADHESIVA. CONTENIDO: NOMBRE PRODUCTO, Nº BOTELLAS, CAPACIDAD, UNIDADES, CODIGO EAN 14

DEPARTAMENTO DE CALIDAD